Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
ПОДШИПНИКИ РОЛИКОВЫЕ
ИГОЛЬЧАТЫЕ С ОДНИМ НАРУЖНЫМ
ШТАМПОВАННЫМ КОЛЬЦОМ
ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ
ГОСТ 4 0 6 0 -7 8
(СТ СЭВ 3 3 3 9 -8 1 ,

ГОСТ 4060— 78 С. 21
Продолжение табл. 6
Условное обозначение
подшипников конструк­
тивных разновидностей
нк, ск. вк, нд
Грузоподъемность, Н, но менее
С 1
Конструктивна» разновидность
НК, НД ск, вк нк, нд ск, вк
404720 30600 25500 62400 52000
404724 36720 30600 75000 62500
-104728 42900 35750 87600 73000
404732 49080 40900 120100 83400
424912 19260 16050 39360 32800.
424914 22440 18700 45700 38080
424916 25680 21400 52260 13550
424918 28920 24100 58980 49150
424920 31920 26600 65400 54500
424924 38520 32100 78600 65500
424928 45000 37500 91800 76500
421932 51360 42800 104400 87000
155212 17880 14900 13000 27500
155214 20880 17400 38500 32080
455216 25560 21300 51600 43000
455218' 28740 23950 57960 48300
455220 32400 27000 70800 59000
455224 38900 32420 85140 70950
455228 45240 37700 99000 82500
455232 52500 43750 114600 95500
505814 28800 2,4000 52920 44100
505816 33600 28000 60540 50450
505818 36980 30820 67980 56650
505820 37200 31000 75600 63000
505824 44660 37220 90600 75500
505828 52140 43450 105720 88100
505832 59580 49650 135480 112900
505836 67080 55900 152400 127000
556314 26400 22000 56100 46750
556316 30240 25200 64320 53600
556318 33960 28300 72180 60150
556320 37800 31500 80400 67000
556324 45760 38130 96000 80000
556328 52800 44000 123600 103000
556332 60480 50400 141480 117900
556336 64800 54000 151200 12600Q
606814 26900 22420 63000 52500
606816 32170 26810 72000 60000
606818 36000 30000 81000 67500
606820 40200 33500 90000 75000
606824 48120 40100 108000 90000
606828 56160 46800 125400 104500
606832 64200 53500 143520 119600
606836 70920 59100 156960 130800
657314 30230 25190 68160 56800
657316 34620 28850 77700 64750
657318 39120 32600 87480 72900
С. 22 ГОСТ 4060—78
Продолжение табл. 6
Грузоподъемность. Ht не менее
Условное обозначение С 1| с„
подшипников конструк­
тивных разновидностей Конструктивная разновидность
нк, ск ,в к , нд
нк. нд ск , в к
1
НК, нд | ск, вк
657320 43440 36200 97200 81000
657321 52020 43350 116400 97000
657328 60600 50500 135600 113000
657332 69600 58000 155400 129500
657336 78360 65300 175200 116000
707814 32940 27450 73680 61400
707816 37560 31300 84000 70000
707818 42840 35700 96000 80000
707820 47400 39500 106200 88500
707824 56400 47000 126000 105000
707828 65940 54950 147360 122800
707832 75120 62600 168000 140000
707836 84600 70500 189600 158000
Т а б л и ц а  7
Серия диаметров 2D
Условное обозначение
подшипников конструк­
тивных разновидностей
нк, ск. вк, нд
Грузоподъемность, Н, нс менее
С I с
Конструктивная разновидность
нк. нд ск, вк нк, нд ск. в к
081410 4320 3600 4860 4050
081412 5190 4325 5730 4 775
081414 6070 5060 6820 5680
091510 4870 4060 5460 4550
091512 5840 4870 6550 5460
091514 6820 5680 7620 6350
091516 7800 6500 8750 7250
101610 5400 4500 6070 5060
101612 6480 5400 7290 6075
101614 7560 6300 8520 7100
101616 8640 7200 9720 8100
121810 6480 5400 7290 6075
121812 7800 6500 8760 7300
121814 9120 7600 10200 8500
121816 10380 8650 11640 9700
121818 11700 9750 13100 10920
1 12212 9120 7600 10200 8500
142214 10580 8820 11880 9900
142216 12120 10100 13580 11320
142218 13560 11300 15240 12700
ГОСТ 4060— 78 С. 23
Продолжение табл. ^
Условное обозначение
подшипников конструк­
тивных разновидностей
НК, ск, вк, нд
Грузоподъемность, Н, не менее
С 11 с.,
Конструктивная ра зновидность
нк, нд СК, вк нк, нд ск, вк
142220 15120 12600 16980 14150
1 12224 18140 15120 20100 17000
152312 12960 10800 11520 12100
152314 16920 14100 J8960 15800
152316 17340 14450 19500 16250
152318 19440 16200 218.0 18200
152320 21600 18000 2 *240 20200
152324 25920 21600 29040 24200
162412 13840 11530 15600 13000
162414 16080 13100 18120 15100
162416 18480 15400 20760 17300
162418 20760 17300 23280 19400
162420 23160 19300 25920 21600
162424 27720 23100 31080 25900
172512 16570 13750 18480 15700
172514 17160 14300 19200 16000
172516 19680 16400 22080 18400
172518 22080 18100 24720 20600
172520 24260 20220 27480 22900
172524 29280 24400 32880 27400
182612 15600 13000 17520 14600
182614 18240 15200 20400 17000
182616 20760 17300 23220 19350
182618 23520 19600 26280 21900
182620 25940 21620 29040 24200
182624 31200 26000 35040 29200
202812 17280 14400 19440 16200
202814 22620 18850 22680 18900
202816 23160 19300 25920 21600
202818 25920 21600 29160 24300
202820 27120 22600 30360 25300
202824 34800 29000 38880 32400
223012 19080 15900 21360 17800
223014 22200 18500 24960 20800
223016 25440 21200 28560 23800
223018 28560 23800 32040 26700
223020 31800 26500 35640 29700
223024 38160 31800 41760 34800
253514 31680 26400 35520 29600
253516 36120 30100 40560 33800
253518 40560 33800 45600 38000
253520 45120 37600 50580 42150
253524 54000 45000 60720 50600
253528 63000 52500 70800 59000
253532 72000 60000 81000 67500
283814 35300 29420 39660 33050
283816 40340 33620 45360 37800
С. 24 ГОСТ 4060—78
Продолжение табл. 7
Условное обозначений
подшипников конструк­
тивных разновидностей
НК, ск, ВК. нд
I рузиподьсмность, Н, не менее
С 1 С п
Конструктивная разновидность
НК, нд ск, вк НК, н д СК, ВК
283818 45600 38000 51120 42600
283820 50400 42000 56640 47200
28382} 60600 50500 67920 56600
283828 70800 59000 79440 66200
283832 80700 67250 90600 75500
304014 37860 31550 42480 35400